2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2016                                                                                                № 622                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 26.01.2016 № 53 «Об утверждении   муниципальной Программы «Развитие  образования и молодежной политики на территории городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 26.01.2016 № 53 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие  образования и молодежной политики на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы» следующие изменения:

в муниципальной Программе «Развитие  образования и молодежной политики на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы» (далее - Программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной системы образования на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016 год» (приложение 2 к Программе) раздел «Объемы и источники  финансирования подпрограммы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые финансовые расходы за весь период действия подпрограммы за счет средств местного бюджета составят за 2016 год – 2544,1 тыс. рублей.».
1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы» (приложение 3 к Программе) раздел «Объемы и источники  финансирования подпрограммы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«Всего по подпрограмме: (тыс. рублей) 122041,6

Краевой бюджет

2016 год - 17304, 0 тыс. рублей;

2017 год - 0 тыс. рублей;

2018 год - 0 тыс. рублей;
Всего:17304, 0 тыс. рублей.

Местный бюджет:

2016 год - 43937,6 тыс. рублей;
2017 год - 30400,0 тыс. рублей;
2018 год - 30400,0 тыс. рублей;
Всего:104737,6 тыс. рублей.».

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие общего  образования на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы» (приложение 4 к Программе) раздел «Объемы и источники  финансирования подпрограммы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«Всего по подпрограмме: (тыс. рублей) 74 609,8

Краевой бюджет

2016 год-28375,0 тыс. рублей;

2017 год-0 тыс. рублей;

2018 год-0 тыс. рублей;
Всего:28375, 0 тыс. рублей.

Местный бюджет:

2016 год-15754,8  тыс. рублей;

2017 год-15240,0 тыс. рублей;
2018 год-15240,0 тыс. рублей;
Всего:46234,8 тыс. рублей.».
1.4. В сводном перечне подпрограмм и программных мероприятий по реализации Программы пункты 1.1., 1.2., 1.3. изложить в следующей редакции (приложение 1).

1.5. В перечне мероприятий по реализации подпрограммы «Развитие муниципальной системы образования на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016 год» Программы пункты 5.3., «Итого по разделу 5», «Итого по подпрограмме» изложить в следующей  редакции (приложение 2).

1.6. В перечне мероприятий по реализации подпрограммы «Развитие дошкольного образования на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы» Программы пункты 2., 2.1., «Всего по подпрограмме» изложить в следующей  редакции (приложение 3).

1.7. В перечне мероприятий по реализации подпрограммы «Развитие общего образования на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы» Программы пункты 3., 3.1., «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции  (приложение 4).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном  Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам  Гречушникову О.Б.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский
от 22.11.2016 № 622
«
Сводный перечень

подпрограмм и программных мероприятий по реализации муниципальной  Программы «Развитие образования и молодежной политики на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский
Алтайского края на 2016-2018 годы»
	№

п/п
	Наименование  подпрограммы,

мероприятия
	Исполнители, соисполнители
	Предельные объемы финансирования

(в ценах 2015 г., тыс. рублей)
	Сроки выполнения

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Развитие муниципальной системы образования на территории  городского округа закрытого административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края на 2016 год
	Администрация ЗАТО Сибирский,

комитет по образованию и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский, муниципальные бюджетные (автономные) образовательные учреждения городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

	местный бюджет

2544,1

	2544,1

	----

	----

	2016 год

	1.2.
	 Развитие дошкольного образования на территории  городского округа закрытого административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы
	Администрация ЗАТО Сибирский,

комитет по образованию и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский, муниципальные бюджетные (автономные)  дошкольные образовательные учреждения  городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	краевой бюджет

17304,0

местный

бюджет

104737,6

	17304,0

43937,6
	0

30400,0
	0

30400,0
	2016

Ежегодно

	1.3.
	 Развитие общего образования на  территории  городского округа закрытого административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы
	Администрация ЗАТО Сибирский,

комитет по образованию и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский,

МБОУСОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края
	краевой бюджет

28375,0

местный бюджет

46234,8
	28375,0

15754,8

	0

15240,0
	0

15240,0
	2016 год

Ежегодно

                                                                                                                                                                                                                                             ».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 22.11.2016 № 622
«

6. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы
«Развитие муниципальной системы образования на территории городского округа закрытого
административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016 год» Программы
	№

п/п
	Наименование

подпрограммы,

мероприятия
	Исполнители,

соисполнители
	Предельные объемы финансирования

(в ценах 2015 г., тыс. рублей)
	Сроки выполнения

	на весь период реализации подпрограммы
	в том числе по годам

	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.3.

	Приобретение в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края:

- шкафов для кабинетов, электросушилок для рук, светильников в кабинеты и коридоры, мата, каната, станка лыжного, бескаркасных кресел,  колонок, жалюзи, капрона, мячей волейбольных, баскетбольных, футбольных, теннисных, скакалок, обручей, матов

   -магнитофона,  проекторов,  ученической мебели, стендов для оформления  вестибюля

- компьютерной техники  в кабинеты информатики

	254,6

276,4

165,0

	254,6

276,4

165,0
	1,2 кварталы 2016 года

4 квартал 2016 года

	ИТОГО  по разделу 5

	967,1
	967,1

	 ИТОГО по подпрограмме

	2544,1
	2544,1

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 22.11.2016 № 622
«

5. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

«Развитие дошкольного образования на территории городского округа закрытого административно-территориального

образования Сибирский на 2016-2018 годы» Программы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Предельные объемы финансирования
(в ценах  2015г., тыс. рублей)
	Сроки выполнения

	на весь
период реализации подпрограммы
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Развитие инфраструктуры МДОУ

	Всего:

местный бюджет

11749,4
	11749,4
	0
	0
	Ежегодно

	2.1
	 Осуществление ремонтных работ (текущий и капитальный ремонт  МДОУ)
	Администрация ЗАТО Сибирский,

МБДОУ ЦРР-Д.с. №1 «Теремок», МБДОУ ЦРР -Д.с. №2 «Ромашка», МАДОУ ЦРР- Д.с. №3 «Солнышко»
	местный

бюджет

11749,4
	11749,4
	0
	0
	Ежегодно

	Всего по подпрограмме:

	Всего:122041,6

краевой бюджет:

17304,0

местный бюджет:

104737,6
	61241,6

17304,0

43937,6
	30400,0

0

30400,0
	30400,0

0

30400,0

                                                                                                                                                                                                             ».
ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 22.11.2016 № 622
7. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы
«Развитие  общего образования на территории городского округа закрытого административно-территориального
образования Сибирский на 2016-2018 годы» Программы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Предельные объемы финансирования
(в ценах 2015 года, тыс. рублей)
	Сроки выполнения

	на весь
период реализации подпрограммы
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Развитие инфраструктуры МБОУСОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края

	местный бюджет

2590,0
	2590,0
	0
	0

	3.1
	 Осуществление   ремонтных работ (текущий и капитальный ремонт МБОУСОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края)
	Администрация ЗАТО Сибирский,

МБОУСОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края
	местный

бюджет

2590,0
	2590,0
	0
	0
	ежегодно

	Всего по подпрограмме:

	ВСЕГО:74609,8

краевой бюджет

28375,0

местный бюджет

46234,8
	44129,8

28375,0

15754,8
	15240,0

0

15240,0
	15240,0

0

15240,0

                                                                                                                                                                                                             ».